WAYAR (I.) - Medina

Secretaría General de la Gobernación - Decreto 
N° 2054 - 25/07/2007 - Expediente N° 155-3.864/07

Artículo Io - Autorízase a la Subsecretaría de De­
portes a otorgar un subsidio, a favor de la Liga Salteña 
de Fútbol, por la suma total de $ 2.500,00 (Pesos: Dos 
Mil Quinientos) destinado a solventar los gastos de 
participación de la mencionada entidad en diversos even­
tos a desarrollarse durante el presente año.

Art. 2o - Déjase establecido que la institución bene­
ficiada deberá presentar la rendición de los gastos efec­

[...]

WAYAR (I.) - Medina

Secretaría General de la Gobernación - Decreto 
N° 2055 - 25/07/2007 - Expediente N° 155-3.865/07

Artículo 10 - Autorízase a la Subsecretaría de De­
portes a otorgar un subsidio, a favor de la Federación 
Salteña de Pelota, por la suma total de $ 1.500,00 (Pe­
sos: Mil Quinientos) destinado a solventar los gastos 
de participación de la mencionada entidad en diversos 
eventos a desarrollarse durante el presente año.

Art. 2o - Déjase establecido que la institución bene­
ficiada deberá presentar la rendición de los gastos efec­

[...]

Secretaría General de la Gobernación -  Decreto 
N° 2056 -  25/07/2007 -  Expediente N° 155-3.856/07

Artículo Io - Autorízase a la Subsecretaría de De­
portes a otorgar un subsidio, a favor de la Federación 
Salteña de Judo, por la suma total de $ 3.500,00 (Pesos 
Tres Mil Quinientos) destinado a solventar parte de los 
gastos que demandara el traslado de la delegación de 
dicha Federación a la ciudad de Embalse Río Tercero -  
Provincia de Córdoba para participar en el Campeona­
to Centro República durante el mes de junio del presen­

[...]

Secretaría General de la Gobernación -  Decreto 
N° 2059 -  25/07/2007 -  Expediente N° 155-3.853/07

Artículo 10 - Autorízase a la Subsecretaría de De­
portes a otorgar un subsidio a favor de la atleta Andrea

Morales Zapiola, DNI N° 30.222.997, por la suma to­
tal de $ 1.500,00 (Pesos: Un Mil Quinientos), destina­
do a solventar parte de lo gastos que implicó su partici­
pación en el Gran Prix Sudamericano “Julia Iriarte” rea­
lizado en la Ciudad de Cochabamba, República de Bóli- 
via, el día 3 de junio del 2007 y en los Campeonatos 
Sudamericanos de Atletismo entre los días 7 y 9 de

[...]

Artículo 1 ° - Aprobar el Legajo Técnico confeccio­
nado por la Dirección General de Proyectos de la Secre­
taría de Obras Públicas para la ejecución de la obra 
“Reparación Aulas Colegio Secundario N9 5064 - Ira. 
Etapa - Rivadavia Banda Sur - Dpto. Rivadavia”, con 
un presupuesto oficial de $ 173.631,62 (Pesos Ciento 
Setenta y Tres Mil Seiscientos Treinta y Uno con Se­
senta y Dos Centavos), con un plazo de ejecución de 
ciento veinte (120) días corridos contados a partir del 
Acta de Inicio de los trabajos y a realizarse mediante el 
sistema de ajuste alzado.

Art. 2o - Con encuadre en el artícúlo 13, Inc.

[...]

2o - Con encuadre en el artículo 13, Inc. a) de la 
Ley N° 6.838 de Contrataciones de la Provincia, adjudi­
car a la Municipalidad de Rosario de la Frontera - Dpto. 
Rosario de la Frontera la ejecución de las obras citadas 
en el artículo anterior,.en la total suma de $ 41.569,50 
(Pesos Cuarenta y Un Mil Quinientos Sesenta y Nueve 
con Cincuenta Centavos) a valores de marzo de 2.007 
como crédito legal y aprobar el Convenio celebrado a tal 
fin con dicho organismo, cuyo texto en original forma 
parte de la presente resolución.

Art. 3o - El gasto que demande el cumplimiento de

[...]

la Ley N° 6838 y su decreto reglamentario, adjudicar a 
la Empresa Arroyo Mannori Construcciones y Asocia­
dos S.R.L., con domicilio en calle Necochea N° 217 - 
Salta - Capital, la ejecución de la obra citada en el artícu­
lo anterior, en la suma de Pesos Ciento Cuarenta y Seis 
Mil Seiscientos Diecinueve con Sesenta Centavos ($ 
146.619,60) IVA incluido, a valores de Junio de 2.007, 
en un todo de acuerdo a la oferta presentada a este 
proceso selectivo, por resultar la más conveniente a los 
intereses del Estado, por contener los requerimientos 
técnicos necesarios y ser económicamente la más baja,